地址：四川省成都市二环路北一段 111号 (Address: 111 North 1st Section, 2nd Ring Road, Chengdu, Sichuan, China)

邮政编码(Postcode)：610031              Tel: +86-28-87600647                 Fax: +86-28-87600295

Email: ynhuang@swjtu.edu.cn              Website: www.xnjd.com.cn

关于进行 2014年度西南交通大学
优秀博士、硕士学位论文评选工作的通知

各学位评定分委员会、各学院：
为激励研究生的创新精神，提高研究生的学位论文质量，根据《西南交通

大学优秀博士、硕士学位论文评选及奖励办法（试行）》（西交校研[2010]27
号）（见附件 1），我校 2014年度优秀博士、硕士学位论文评选工作现已启
动，请各单位积极宣传、动员、组织符合条件的博士、硕士学位获得者申报。

现将有关具体工作通知如下：

一、参评范围

1．参加本次评选的博士学位论文，主要为 2013年 9月 1日至 2014年 8
月 31日在我校获得博士学位者的学位论文；在 2011年 9月 1日至 2013年 8
月 31日获得博士学位者的学位论文，如确属优秀且未被评为校优秀博士学位
论文的，也可参评。

2．参加本次评选的硕士学位论文，主要为 2013年 9月 1日至 2014年 8
月 31日在我校获得硕士学位者的学位论文；在 2012年 9月 1日至 2013年 8
月 31日获得硕士学位者的学位论文，如确属优秀且未被评为校优秀硕士学位
论文的，也可参评。

二、申请、评审程序

1. 学位获得者本人向相应的学位评定分委员会自荐，也可由其指导教师
推荐。申请者将本人的学位论文按要求提交图书馆进行学位论文检测，并由图

书馆出具论文查重检测报告，本人及导师应对文字重复部分进行书面说明，并

填写《西南交通大学优秀学位论文推荐承诺书》（见附件 5）。
2.为便于各单位做好申报工作，现将我校各学位评定分委员会授位数信息

（2013年 9月 1日至 2014年 8月 31日）（见附件 2）发至各单位，在满足我
校优秀博士、硕士学位论文评选条件的前提下，各单位推荐的优秀博士学位

论文数量不超过上一学年度本单位授予学位人数的 10%，优秀硕士学位论文

mailto:ynhuang@swjtu.edu.cn
http://www.xnjd.com.cn

地址：四川省成都市二环路北一段 111号 (Address: 111 North 1st Section, 2nd Ring Road, Chengdu, Sichuan, China)

邮政编码(Postcode)：610031              Tel: +86-28-87600647                 Fax: +86-28-87600295

Email: ynhuang@swjtu.edu.cn              Website: www.xnjd.com.cn

数量不超过上一学年度本单位授予学位人数的 5%，国家、省部级重点学科、
近三年获国家优秀博士学位论文（或提名论文）、省优秀博士学位论文所在

学科的比例可适当放宽。
请各学位评定分委员会认真组织符合条件的博士、硕士学位获得者申报，

并组织专家评审，提出排序后的优秀博士、硕士学位论文的推荐名单，报送校

学位办。
3. 校学位办组织专家评审，向校学位评定委员会提出建议名单，并提请

审议后，予以公示。
    4.公示结束后，由校学位评定委员会批准西南交通大学优秀博士、硕士学
位论文名单，并予以公布。

三、材料报送

请各学位评定分委员会于 2014年 10月 10日前将推荐名单及有关材料报
送校学位评定委员会办公室（逸夫馆 4106#，联系人：熊老师，联系电话：
87600295）。报送材料如下：
    1.推荐的校优秀博士学位论文报送材料
（1）博士学位论文每篇一式 1本。
（2）西南交通大学优秀博士学位论文推荐表（附件 3）、攻博期间及获

博士学位后一年内取得的成果（学术论文、专著、专利、奖励）清单（需注明

本人署名顺序及成果查询信息）及有关证明材料（见推荐表注释）、作者简况

表（附件 4）、图书馆出具的论文查重检测报告复印件（含本人及导师对文字
重复部分进行书面说明）及《西南交通大学优秀学位论文推荐承诺书》（附件

5）各一式 1份。用 A4纸按以上顺序将每篇优秀学位论文的上述材料简订成
一册。
    2.推荐的校优秀硕士学位论文报送材料
    （1）硕士学位论文每篇一式 1本；

（2）西南交通大学优秀硕士学位论文推荐表（附件 6）、攻硕期间及获
硕士学位后一年内取得的成果（学术论文、专著、专利、奖励）清单（需注明

本人署名顺序及成果查询信息）及有关证明材料（见推荐表注释），作者简况

表（附件 7）、图书馆出具论文查重检测报告复印件（含本人及导师对文字重

mailto:ynhuang@swjtu.edu.cn
http://www.xnjd.com.cn

地址：四川省成都市二环路北一段 111号 (Address: 111 North 1st Section, 2nd Ring Road, Chengdu, Sichuan, China)

邮政编码(Postcode)：610031              Tel: +86-28-87600647                 Fax: +86-28-87600295

Email: ynhuang@swjtu.edu.cn              Website: www.xnjd.com.cn

复部分进行书面说明）及《西南交通大学优秀学位论文推荐承诺书》（附件 5）
各一式 1份。用 A4纸按以上顺序将每篇优秀学位论文的上述材料简订成一册。

3．西南交通大学优秀博士学位论文推荐名单（附件 8）、西南交通大学
优秀硕士学位论文推荐名单（附件 9）各一式 1份（含电子版）。

特此通知

西南交通大学学位评定委员会办公室

                             二○一四年九月十七日

mailto:ynhuang@swjtu.edu.cn
http://www.xnjd.com.cn